
大分第 4グループ 

各 RC会長・幹事・会員 各位 

                       ロータリーわくわく広場実行委員会 

委 員 長  佐藤憲幸 

事務局長  寺﨑直史 

 

拝啓 新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて今年度は、国際ロータリーのテーマ「ロータリーのマジック」、２７２０地区三村ガバナーのテーマ

「寛容な心でロータリーの未来、そして若者の未来を考えよう」の実現に向け、大分第４グループは実行

委員会を組織し、各ロータリークラブが協力して活動を進めてまいりました。 

その結実として、去る３月３０日、「子どもお仕事体験～なりたい自分を探そう！」をテーマに、大分駅

前トヨタカローラ大分祝祭の広場で「ロータリーわくわく広場」を開催いたしました。 

当日は各ロータリークラブによるお仕事体験ブースや働く車の展示・体験、ＪＲのぶんぶん号乗車体験、

大道芸コーナー、風船・綿菓子コーナーなど、多彩な催しを用意し、参加者の子どもたちには豚汁のふる

まいもおこないました。おかげさまで、来場者は２，０００人を超え、大変な賑わいとなりました。 

準備から当日の運営、そして片付けに至るまで、実行委員をはじめとする各クラブのロータリアンの

皆様の渾身的な尽力により、全てが円滑に進行いたしましたこと、心より御礼申し上げます。 

また、インターアクトクラブ所属の高校生によるポリオ募金活動では、57,843 円の募金が寄せられまし

たことをご報告いたします。 

「ロータリーわくわく広場」の収支につきましては、皆様方のご協力とボランティア精神に支えられ、予

算内で無事終了いたしました。残金 14,854円はポリオ募金に寄付させていただきます。 

収支報告書を添付させていただきますので、ご確認いただければ幸いです。 

最後になりますが、本イベントにご協力いただきましたすべての皆様に、改めて深く感謝申し上げます。

今後とも、ロータリー活動にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


